תפיסת המורים כסוכני שינוי מבוססת על התאוריה הסוציורתבותית ללמידה, לפיה למידה היא פעולה המתקיימת בקשר עם הזולת ומאפשרת גיבוש ידע בשיתוף הלומדים ובתמיכתם. כך נוצרת תרבות בית ספרית של חתירה מתמידה לרכישת ידע, לפיתוח ולהתקדמות (ברוזה וחמו, תשפ"ב; Sasson et al., 2022). למורים המובילים מהלכים כאלה ומסייעים ביצירת תרבות בית ספרית זו יש שלושה מאפיינים מרכזיים (Harris & Jones, 2019): הם רואים עצמם כמשפיעים על עמיתיהם ולא כאחראים פורמלית, הם פועלים מעבר להגדרות תפקידיהם במטרה לחלוק ייזום שינויים, הם חותרים לפיתוח מצוינות פדגוגית בכיתה.

הקהילה הלומדת שימשה

מבחינת ע' כלי למימוש חזונה, והיא תכננה את מפגשי הקהילה במכוונות ללמד, להדגים ולתרגל הוראה בין-תחומית ושימוש בכלים דיגיטליים המבטאים למידה חדשנית ועדכנית. כך הפך תהליך ההכשרה בשלושת בתי הספר את כיוונו ל'bottom-up'. המורים המכשירים, שהוכיחו כישורי מנהיגות (ברוזה וחמו, תשפ"ב; Sasson et al., 2022) נטלו את הובלת התהליך, עיצבו אותו על פי העדפותיהם ומטרותיהם והפכו אותו לשינוי פדגוגי רחב שהשפיע עליהם, על עמיתיהם לצוות ועל הסטודנטים. במקרה של ע' מוטת ההשפעה הייתה רחבה יותר – על בית הספר כולו. כך, בדומה למסקנת האריס ועמיתיו (Harris et al., 2017), שביכרו שינוי שכיוונו bottom-up על פני השינוי בכיוון ההפוך, תוצאת התהליך הייתה חיובית ומעצימה למי שהשתתפו בו.